
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 718
21 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός διοικητικής διαδικασίας μεταδημότευ−
σης υποψηφίου σε δημοτικές και περιφερειακές 
εκλογές.  ................................................................................................. 1

Τροποποίηση της απόφασης με αριθμό 1382/Γ5−132/ 
05.02.2014 (ΦΕΚ 255/Β΄/07.02.2014) και θέμα «Κύ−
ρωση των αποτελεσμάτων Μόνιμου και De Facto 
πληθυσμού της Απογραφής Πληθυσμού − Κατοι−
κιών 2011 ανά Δημοτική Κοινότητα, των οικισμών 
με πληθυσμό 100.000 κατοίκων και άνω. .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 10784 (1)
  Καθορισμός διοικητικής διαδικασίας μεταδημότευσης 
υποψηφίου σε δημοτικές και περιφερειακές εκλογές. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 16 του 

Ν. 3463/2006 (114/Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 22 του 
Ν. 3536/2007 (42/Α΄).

2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 10 καθώς και 
αυτές της παρ. 3 του άρθρου 116 του Ν. 3852/2010 (87/
Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
Π.Δ.  497/1991 (180/Α΄) «Κώδικας διαταγμάτων για τα 
Δημοτολόγια» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του 
Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (75/Α΄) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 
της από 21−12−2001 ΠΝΠ (288/Α΄).

6. Τις διατάξεις της ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/25−9−2002 (1276/Α΄) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός του 
τύπου και του περιεχομένου της υπεύθυνης δήλωσης 
του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 2690/1999 
(45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (98/Α΄) 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις υπ’ αριθμ. Υ305/1−7−2013 (1628/Β΄) και Υ385/
30−8−2013 (2164/Β΄) αποφάσεις του Πρωθυπουργού 
με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Εσωτερικών, Λεωνίδα Γρηγοράκου» και 
«Τροποποίηση απόφασης καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Λεωνίδα Γρη−
γοράκου» αντίστοιχα.

10. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

11. Την ανάγκη βελτίωσης της εξυπηρέτησης και της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τον πολίτη.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού ούτε του προϋπολογισμού των δήμων και 
περιφερειών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η διοικητική διαδικασία της μεταδημότευσης υπο−

ψηφίων για τις δημοτικές και περιφερειακές εκλογές 
μπορεί να διεκπεραιώνεται και μέσω των Κέντρων Εξυ−
πηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) κατά τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 31 του Ν. 3013/2002, όπως αυτό ισχύει. Το έντυπο 
της αίτησης επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Άρθρο 2
Το δικαίωμα αυτό μπορεί να ασκηθεί από την πρώτη (1) 

Απριλίου του έτους διενέργειας των δημοτικών και περι−
φερειακών εκλογών μέχρι την προηγούμενη ημέρα της 
επίδοσης ή της παράδοσης στον πρόεδρο του αρμόδιου 
δικαστηρίου της δήλωσης κατάρτισης των συνδυασμών. 
Η απόφαση μεταδημότευσης εκδίδεται, υποχρεωτικά, 
μέσα στην ίδια προθεσμία και είναι αμέσως εκτελεστή.

Η απόφαση μεταδημότευσης παύει να ισχύει μετά 
την παρέλευση τριών (3) μηνών από την ανακήρυξη 
των συνδυασμών, εφόσον αυτός που μεταδημότευσε 
δεν ανακηρυχθεί υποψήφιος. Σε αντίθετη περίπτωση 
εφαρμόζεται, κατά τα λοιπά, η παράγραφος 7 του άρ−
θρου 15 του Ν. 3463/ 2006.

Άρθρο 3
Για τη διεκπεραίωση της παραπάνω διαδικασίας συ−

μπληρώνεται ειδικό έντυπο το οποίο επισυνάπτεται 
στην απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

11491



11492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11493



11494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11495

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

                   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. ΓΠ− 206 (2)
Τροποποίηση της απόφασης με αριθμό 1382/Γ5−132/ 

05.02.2014 (ΦΕΚ 255/Β΄/07.02.2014) και θέμα «Κύρωση 
των αποτελεσμάτων Μόνιμου και De Facto πληθυ−
σμού της Απογραφής Πληθυσμού − Κατοικιών 2011 
ανά Δημοτική Κοινότητα, των οικισμών με πληθυσμό 
100.000 κατοίκων και άνω.

  Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Νόμο 3832/2010 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄): «Ελληνικό Στα−

τιστικό Σύστημα Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής ως Ανεξάρτητης Αρχής», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/08.09.2000) «Οργανι−
σμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ».

3. Την ΓΠ–400/27−8−2012 απόφαση, με θέμα «Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής» (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.8.2012).

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 763/2008 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις Απο−
γραφές Πληθυσμού και Στέγασης.

5. Τον Κώδικα Ορθής Πρακτικής για τις Ευρωπαϊκές 
Στατιστικές, ο οποίος θεσπίστηκε από την Επιτροπή 
Στατιστικού Προγράμματος στις 24 Φεβρουαρίου 2005, 
όπως αναθεωρήθηκε και εγκρίθηκε στις 28 Σεπτεμβρίου 
2011 από την Επιτροπή του Ευρωπαϊκού Στατιστικού 
Συστήματος.

6. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005).

7. Το Π.Δ. 168/2008 (ΦΕΚ 223/Α΄/04.11.2008) «Διενέρ−
γεια Γενικών Απογραφών Οικοδομών−Κτιρίων και Πλη−
θυσμού− Κατοικιών, κατά τα έτη 2010−2011».

8. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.06.2010), όπως ίσχυε κατά 
την 9η Μαΐου 2011, ημερομηνία αναφοράς της Απογρα−
φής Πληθυσμού−Κατοικιών 2011.

9. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Διενέρ−
γεια Απογραφής Πληθυσμού−Κατοικιών» (ΦΕΚ 106/
Α΄/9.05.2011). 

10. Τον Ν. 3995/2011 «Κύρωση Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Διενέργεια Απογραφής Πληθυσμού−Κα−
τοικιών» (ΦΕΚ 166/Α΄/25.07.2011).

11. Την απόφαση του Προέδρου ΕΛΣΤΑΤ με αριθμό 
ΓΠ−191/18.03.2014 (ΦΕΚ 698/Β΄/20.03.2014) «Τροποποίηση 
της απόφασης με αριθμό 11247/28.12.2012 (ΦΕΚ 3465/
Β΄/28.12.2012) και θέμα Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού−Κατοικιών 2011 που αφορούν στο Μόνιμο 
Πληθυσμό της Χώρας».

12. Την απόφαση του Προέδρου ΕΛΣΤΑΤ με αριθμό 
ΓΠ−192/18.03.2014 (ΦΕΚ 699/Β΄/20.03.2014) «Τροποποίη−
ση της απόφασης με αριθμό 2891/15.03.2013 (ΦΕΚ 630/
Β΄/20.03.2013) και θέμα Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού−Κατοικιών 2011 που αφορούν στον De facto 
Πληθυσμό της Χώρας».

13. Την απόφαση του Προέδρου ΕΛΣΤΑΤ με αριθμό 
1382/Γ5−132/05.02.2014 (ΦΕΚ 255/Β΄/07.02.2014) σχετικά 
με την κύρωση των αποτελεσμάτων Μόνιμου και De 
facto Πληθυσμού της Απογραφής Πληθυσμού−Κατοικι−
ών 2011 ανά Δημοτική Κοινότητα, των οικισμών 100.000 
κατοίκων και άνω. 

14. Το γεγονός ότι κατά την ολοκλήρωση της επε−
ξεργασίας και ελέγχου των συλλεγέντων στοιχείων 
της Απογραφής Πληθυσμού−Κατοικιών 2011 προέκυψαν 
κάποιες αποκλίσεις από τα αρχικώς δημοσιευμένα στοι−
χεία. 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται καμία δαπάνη, αποφασίζει:

1. Κυρώνουμε τα αποτελέσματα του Μόνιμου και De 
facto Πληθυσμού της Απογραφής Πληθυσμού−Κατοικιών 
2011 για τις δημοτικές κοινότητες του άρθρου 2 παρ. 4 
του Ν. 3852/2010, ως ακολούθως: 

Κωδικός Οικισμός
Μόνιμος 

πληθυσμός
De facto 

πληθυσμός

  ΑΘΗΝΑΙ    

11 Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Δήμου Αθηναίων 75.810 80.943

12 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Δήμου Αθηναίων 103.004 102.650

13 Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Δήμου Αθηναίων 46.508 46.498

14 Δημοτική Κοινότητα 4ου Διαμερίσματος Δήμου Αθηναίων 85.629 83.724

15 Δημοτική Κοινότητα 5ου Διαμερίσματος Δήμου Αθηναίων 98.665 93.575

16 Δημοτική Κοινότητα 6ου Διαμερίσματος Δήμου Αθηναίων 130.582 128.572

17 Δημοτική Κοινότητα 7ου Διαμερίσματος Δήμου Αθηναίων 123.848 127.772

  ΑΘΗΝΑΙ−(Υπόλοιπα)   878



11496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κωδικός Οικισμός
Μόνιμος 

πληθυσμός
De facto 

πληθυσμός

  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ    

21 Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης 44.434 46.416

22 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης 29.812 30.159

23 Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης 27.295 26.562

24 Δημοτική Κοινότητα 4ου Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης 81.615 80.703

25 Δημοτική Κοινότητα 5ου Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης 132.040 131.011

  ΘΕΣ/ΝΙΚΗ−(Υπόλοιπα)   54

  ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ    

31 Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Δήμου Πειραιώς 50.135 49.905

32 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Δήμου Πειραιώς 27.652 27.656

33 Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Δήμου Πειραιώς 15.066 14.958

34 Δημοτική Κοινότητα 4ου Διαμερίσματος Δήμου Πειραιώς 29.506 28.952

35 Δημοτική Κοινότητα 5ου Διαμερίσματος Δήμου Πειραιώς 40.543 39.893

36 ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ−(Υπόλοιπα) 786 720

  ΠΑΤΡΑΙ    

41
Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Δήμου Πατρέων 
(συμπεριλαμβάνονται οι οικισμοί Μπάλας, Σκιόεσσα και Χάραδρον) 36.981 36.180

42 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Δήμου Πατρέων 35.303 34.607

43 Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Δήμου Πατρέων 29.324 28.994

44 Δημοτική Κοινότητα 4ου Διαμερίσματος Δήμου Πατρέων 64.138 64.653

45 ΠΑΤΡΑΙ−(Υπόλοιπα) 2.700 4.247

  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΝ    

51 Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Δήμου Περιστερίου 41.652 40.679

52 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Δήμου Περιστερίου 45.467 44.615

53 Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Δήμου Περιστερίου 31.497 30.986

54 Δημοτική Κοινότητα 4ου Διαμερίσματος Δήμου Περιστερίου 20.828 20.356

55 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΝ−(Υπόλοιπα) 537 493

  ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ    

61 Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Δήμου Ηρακλείου 14.451 15.053

62 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Δήμου Ηρακλείου 22.474 22.276

63

Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Δήμου Ηρακλείου 
(συμπεριλαμβάνονται οι οικισμοί Αθάνατοι, Γούρναι, Δρακουλιάρης, 
Λοφούπολις, Σέμελη και Φοινικιά ) 43.043 42.670

64

Δημοτική Κοινότητα 4ου Διαμερίσματος Δήμου Ηρακλείου 
(συμπεριλαμβάνονται οι οικισμοί Αγία Ειρήνη, Βλυχιά, Κνωσός και 
Μαραθίτης ) 63.267 62.791

65 ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ−(Υπόλοιπα) 1.187 1.201

  ΛΑΡΙΣΑ    

71 Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Λαρίσης 31.522 31.338

72 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Λαρίσης 42.135 42.156

73
Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Λαρίσης 
(συμπεριλαμβάνονται οι οικισμοί Κουλούριον και Αμφιθέα) 32.785 32.072

74 Δημοτική Κοινότητα 4ου Διαμερίσματος Λαρίσης 36.472 36.310



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11497

Κωδικός Οικισμός
Μόνιμος 

πληθυσμός
De facto 

πληθυσμός

75 ΛΑΡΙΣΑ−(Υπόλοιπα) 2.020 1.972

  ΚΑΛΛΙΘΕΑ    

81 Δημοτική Κοινότητα 1ου Διαμερίσματος Δήμου Καλλιθέας 35.034 34.483

82 Δημοτική Κοινότητα 2ου Διαμερίσματος Δήμου Καλλιθέας 35.979 35.464

83 Δημοτική Κοινότητα 3ου Διαμερίσματος Δήμου Καλλιθέας 29.116 28.622

84 ΚΑΛΛΙΘΕΑ−(Υπόλοιπα) 512 382

2. Ως υπόλοιπα νοείται o πληθυσμός που δεν είναι δυνατόν να κατανεμηθεί λόγω ελλιπών στοιχείων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Μαρτίου 2014

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ Β. ΓΕΩΡΓΙΟΥ  



11498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007182103140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-03-21T18:20:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




